
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33613 Quarta-feira, 09 DE MAIO DE 2018 

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 297 de 04 de Abril  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
178002/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia  28/04/2018.
ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-04, 
Servente./GEINE, MAT: 56133291, 0,5 diaria, ALVARO LUIZ 
SERRAO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Guarde Seg./
GEINE, MAT.: 55940731, 0,5 diaria, JOSE RIBAMAR SANTOS 
RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GEINE, MAT.: 
70001701, 0,5 diaria, DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 
267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 0,5 diaria, 
GILSON RODRIGUES CARVALHO, CPF:515528682-49, Motorista/
GETRA, MAT.: 541882421, 0,5 diaria, SAMIR AUGUSTO DE 
SOUZA MENDES, CPF: 571710252-68, Eletricista/COLOG, MAT.: 
59348181, 0,5 diaria e PATRICK LUCIANI RIBEIRO CAPISTRANO, 
CPF: 643376342-15, Motorista/GETRA, MAT.: 541882511, 0,5 
diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          28 de  Abril de        2018                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 309823

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 249 /2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  11 
de abril de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Maio/2018.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

57215711/3 Ana Lucy Soares Pinto 2017/2018 02/05/2018 a 
31/05/2018 GEREC

54196838/1 Ariane Cristina Nogueira de Andrade 2017/2018 02/05/2018 a 
31/05/2018 CAPAD

57176622/2 Danilo Henrique Sousa Martins 2016/2017 02/05/2018 a 
31/05/2018 GETIN

57191382/3 Eduardo dos Santos Martins Filho 2015/2016 02/05/2018 a 
31/05/2018 GERIM

57201221/2 Gleisiane Goes Nobre 2015/2016 02/05/2018 a 
31/05/2018 GEHEM

5722373/2 Heliete Helena de Moura Wright 2017/2018 02/05/2018 a 
31/05/2018 GECON

57175450/1 Jessica Nicole Fialho Oliveira 2015/2016 02/05/2018 a 
31/05/2018 GEHES

57226998/1 Jorge Antonio Gomes Alves 2016/2017 02/05/2018 a 
31/05/2018 GETIN

5930082/2 Kaio de Menezes Silva 2017/2018 02/05/2018 a 
31/05/2018 GECOM

2020351/1 Lucila Figueiredo Cardoso 2017/2018 02/05/2018 a 
31/05/2018 GELES

7000570/1 Maria das Graças da Costa Barros 2017/2018 02/05/2018 a 
31/05/2018 GECOD

7000529/1 Maria das Graças Lunas Caires 2016/2017 02/05/2018 a 
31/05/2018 CHR-CAS

2019973/1 Maria do Carmo Lobão 2017/2018 02/05/2018 a 
31/05/2018 GELES

5884136/4 Maria do Socorro Moura Picanço 2015/2016 02/05/2018 a 
31/05/2018 CHR-CAS

7000740/1 Paulo Andre Castelo Branco Bezerra 2017/2018 02/05/2018 a 
31/05/2018 DAFIN

54186898/1 Raimunda dos Santos Silva 2016/2017 02/05/2018 a 
31/05/2018 HENAL

                                  
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 11 de abril de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 309934

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 087 de 08 de Maio de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
Conceder suprimento de fundos, no valor de R$ 2.000,00(dois 
mil reais) ao servidor MARCOS GUIMARÃES DE SOUZA, 
matricula 57206941-1, CPF 267.213.842-72, para aquisição de 
matéria de consumo, com objetivo de ser utilizado em situações 
excepcionais onde não seja possível esperar o processamento 
normal da execução orçamentaria e fi nanceira.
Fonte de recurso: 0103000000 Elemento: 339030    PI: 
000000208008288C
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 309519

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 087 DE 08 DE MAIO 2018
Objetivo: LEVAR PROCESSOS LICITATORIOS DO HRT PARA 
ANALISE E PARECER DA ASSESSORIA JURIDICA DO NIVEL 

CENTRAL.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 

1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 

OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): BELEM/PA - Brasil

Servidor (a): 112259-1 / ELCIO DA MOTA PINTO / 3,5 diárias / 

de 29.04.2018 a 05.05.2018.

Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
Protocolo: 309518

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº. do Contrato: 92/2017                          
Processo Nº:2017/329545
Valor Total: R$ 8.050.114,10 (oito milhões, cinquenta mil, cento 
e quatorze reais e dez centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
serviços de conservação com revestimento primário da Rodovia 
PA-256, trecho: Travessia do Rio Capim/PA-150 (Tailândia), sub-
trecho: Travessia do Rio Capim/ Vila Nova, com extensão de 
51,00 Km e Pavimentação do perímetros urbanos, sob jurisdição 
do 7º Núcleo Regional, conforme especifi cações contidas nos 
Anexos do Edital da Concorrência nº 027/2017.
Data de assinatura: 07/05/2018       Inic. de Vig.:  07/05/2018 
T.  Vig.:  03/12/2018
Foro: Comarca de Belém       Prazo: 210 (duzentos e dez) dias.
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data: 14/04/2015   Data da 
publ.: 15/04/2015_
Nº. / Exercício: 027/2017   Modalidade: Concorrência Pública
ORÇAMENTO
Dotação Orçamentária 29101, no Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte do 
Recurso: 01250000000; Origem do Recurso: Estadual.
Pers: Jurídica CNPJ:05.574.132/0001-40   Nome: CONSTRUTORA 
LEAL JUNIOR LTDA.
Logradouro: Rodovia BR 316 – Km 01
CEP.:66.630-505    Bairro: Guanabara;  Cidade: Belém    UF: 
PA         Nº.:830
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
SECRETÁRIO  DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 309699

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
N.º do Contrato: 38/2017
Nº. do termo: 1º
Processo nº: 2016/390480 
Data de Assinatura: 17/04/2018
Justifi cativa: O presente extrato de termo aditivo tem como 
objeto a prorrogação de prazo ao contrato nº 38/2017, por 
motivos de que, a 1º Ordem de Serviço foi entregue com atraso, 
adiando assim a execução dos serviços.
Inic. da Vig.: 18/04/2018    T. da Vig.: 17/07/2018
Prazo: 90 dias
Dados da Contratada:
Nome: ELEVADORES VILLARTA LTDA
Pers: Jurídica          CNPJ: 54.222.401/0001-15
Logradouro: Rua dos Estudantes         CEP: 01505-000
Bairro: Liberdade   Cidade: São Paulo         UF: SP       Nº.: 382
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 309564

.

.

.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 001/2018-DTA
Processo: 2016/241651
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
Instituto de Desenv., Logística, Transp. E Meio Amb. - IDELT 
CNPJ - 01.086.250/0001-59
Objeto: Contratação dos serviços de consultoria técnica e 
especializada para elaboração de plano de política pública.
Modalidade de Licitação: DL-002/2018-001
Contrato: 009/018
Valor Contratual: R$ 628.800,00
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 03/04/2018 à 29/09/2018
Data: 03/04/2018
Ordenador: Hélio Nunes Cardoso

Protocolo: 309821


